[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН «ПАРАНЬГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАРАНЬГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «24» января 2017 года № 19 - П

О закреплении территории за образовательными организациями Параньгинского муниципального района

В соответствии с частью 3 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:

1. Закрепить за муниципальными образовательными организациями  Параньгинского муниципального района территории для обеспечения приема в указанные ниже образовательные организации граждан, имеющих право на получение общего образования:

	№
	Наименование ОО
	Классы
	Территория

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Елеевская средняя общеобразовательная школа»
	1-4 классы

5-9 классы

9-11 классы
	с. Елеево, д. Вочарма, д.Хасаново, д. Халтурино, д. Помосъял,          д. Мари  -  Сеснур,  д. Котяминер, д. Обипамаш

с. Елеево, д. Вочарма,

д. Хасаново, д. Николашкино,

д. Егорково, д. Помосъял,
д. Мари  - Сеснур, д. Котяминер,
д. Обипамаш

с. Елеево, д. Вочарма,
д. Хасаново, д. Николашкино,
д. Егорково, д. Помосъял,
д. Мари  - Сеснур, д. Котяминер, д. Обипамаш,

д. Русская - Ляжмарь,
д. Мари – Ляжмарь, д. Скрябино, д.Иштыра, д. Юлтышка

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Илетская основная общеобразовательная школа»
	1-9 классы
	с. Илеть, д. Илетнур, д. Дубровка, д. Бирюки;

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ильпанурская основная общеобразовательная школа»
	1-9 классы
	д. Ильпанур, д. Русский - Лебляк,
д. Мари – Кошпай,                         д. Шеменермучаш

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Куракинская средняя общеобразовательная школа»
	1-4 классы

5-11 классы
10-11

классы
	с. Куракино,  д. Осиял,

д. Яндемирово, д. Ирмучаш,

д. Мари - Лебляк

с. Куракино,  д. Осиял,
д. Яндемирово, д. Ирмучаш,
д. Мурзанаево,  д. Мари - Лебляк

с. Куракино,  д. Осиял,
д. Яндемирово, д. Ирмучаш,
д. Мурзанаево,  д. Мари - Лебляк

д. Портянур, д. Ирнур

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Куянковская средняя общеобразовательная школа» им. Г.Курмаша
	1-11 классы
	д. Куянково,  д. Алашайка,
д. Тоштоял, д. Портчара, д. Купай;

	6
	 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ляжмаринская основная общеобразовательная школа»
	1-4 классы

5-9 классы
	д. Русская - Ляжмарь,
д. Мари – Ляжмарь, д. Скрябино, д. Иштыра, д. Юлтышка

д. Русская - Ляжмарь,
д. Мари – Ляжмарь, д. Скрябино, д. Иштыра, д. Юлтышка

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Олорская средняя общеобразовательная школа
	1-11 классы
	д. Олоры, д. Сидорово

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Параньгинская средняя общеобразовательная школа»
	1– 9 классы

10-11 классы
	пгт. Параньга, д. Ляжбердино

пгт. Параньга, д. Ляжбердино,        д. Ильпанур, д. Шеменермучаш,  д. Усола, с. Илеть

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Портянурская основная общеобразовательная школа»
	1- 1-4 классы

2- 5-9 классы
	д. Портянур

д. Портянур, д. Ирнур

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Усолинская основная общеобразовательная школа»
	1-9 классы
	д. Усола, д. Поле – Кугунур,          д. Тошкемнур

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ирнурская начальная общеобразовательная школа»
	1-4 классы
	д. Ирнур

	12
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение   «Мурзанаевская начальная школа»
	1-4 классы
	д. Мурзанаево

	13
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение   «Николашкинская начальная школа»
	1-4 классы
	д. Николашкино, д. Егорково

2. Закрепить за муниципальными бюджетными  образовательными организациями Параньгинского муниципального района, осуществляющими образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования,  территории  для обеспечения приема в указанные ниже образовательные организации граждан, имеющих право на получение дошкольного образования:
	№
	Наименование ОО
	Территория

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Параньгинский детский сад № 3 «Колокольчик»
	пгт. Параньга, д. Ляжбердино

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Параньгинский детский сад № 4 «Солнышко»
	пгт. Параньга, д. Ляжбердино

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Параньгинский детский сад № 5 «Ласточка»
	пгт. Параньга, д. Ляжбердино

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Усолинский детский сад «Чебурашка»
	д. Усола, д. Поле – Кугунур,
д. Тошкемнур

	5.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Олорская средняя общеобразовательная школа»
	д. Олоры, д. Сидорово

	6.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Илетская основная общеобразовательная школа»
	с. Илеть, д. Илетнур, д. Дубровка,
д. Бирюки;

	7.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Ирнурская начальная общеобразовательная школа»
	д. Ирнур

	8.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Портянурский детский сад «Тамчы»
	д. Портянур

	9.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Куянковский детский сад «Чулпан»
	д. Куянково,  д. Алашайка, д. Тоштоял,
д. Портчара, д. Купай;

	10.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Ильпанурский детский сад «Солнышко»
	д. Ильпанур, д. Русский-Лебляк , д. Мари – Кошпай, д. Шеменермучаш

	11.
	Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение «Елеевский детский сад «Пеледыш»
	с. Елеево, д. Вочарма, д. Хасаново,
д. Помосъял, д. Мари - Сеснур,
д. Котяминер, д. Обипамаш.

	12.
	 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Ляжмаринский детский сад «Радуга»
	д. Русская - Ляжмарь, д. Мари – Ляжмарь, д. Скрябино, д. Иштыра,
д. Юлтышка

	13.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Куракинский детский сад «Сказка»
	с. Куракино,  д. Осиял, д. Яндемирово,
 д. Ирмучаш,   д. Мари - Лебляк

	14.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  «Мурзанаевская начальная школа»
	д. Мурзанаево

	15.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение   «Николашкинская начальная школа»
	д. Николашкино, д. Егорково

3. Руководителям образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы, руководителям образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, довести информацию о закрепленной территории до родителей (законных представителей) детей через информационные стенды, сайт учреждения.

4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на руководителя Отдела образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» Габдрахманову Г.Х.
Глава администрации                                                                       А.Г. Ибраев

Габдрахманова Г.Х.
Кузнецова Е.Г.

Ворончихин В.В.